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Remiss, Ombuds tillgång till vård och omsorgsuppgifter och 
förenklad behörighetskontroll inom vården SOU 2021:39 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har av Socialdepartementet beretts tillfälle att avge yttrande 
över remiss, Ombuds tillgång till vård och omsorgsuppgifter och förenklad 
behörighetskontroll inom vården SOU 2021:39. 

Regionen anser att utredningen är i stort en positiv fortsättning på tidigare utredningar 
inom informationsöverföring inom/mellan vård och omsorg. Att även ombud kan få 
elektronisk tillgång till patientuppgifter och sammanhållen vård- och 
omsorgsdokumentation är ett led i att göra personen (och dess ombud) likvärdiga och 
delaktiga parter i sin egen vård. Ombudsfunktionen kan minska konsekvenserna av ett 
digitalt utanförskap. Tidigare tillgång till ombudstjänsten på Journalen via nätet visar att 
det finns en önskan eller ett behov för ett antal personer att ta hjälp av ombud. Efter 
nedstängning av tjänsten har den efterfrågats. Regionen välkomnar utredarens förslag då 
det finns behov av tjänsten.  

Utredningen, som har antagit namnet Utredningen om sammanhållen information inom 
vård och omsorg (S 2019:01), överlämnade den 18 januari 2021 delbetänkandet 
Informationsöverföring inom vård och omsorg (SOU 2021:4). Här lämnar utredningen 
slutbetänkandet Ombuds tillgång till vård- och omsorgsuppgifter och förenklad 
behörighetskontroll inom vården (SOU 2021:39). 

 
Region Jämtland Härjedalen ser positivt på de ändringar som föreslagits i arbetet med 
översynen av rättsområdet. Region Jämtland Härjedalen tillstyrker utredningens förslag 
med några mindre synpunkter. 
 
Ett remissvar har utarbetats inom Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen och 
sammanställts av Samordningskansliet. Svar på remissen ska lämnas till 
Socialdepartementet senast 8 oktober.  

 

Regiondirektörens förslag 

Svar på remiss, Ombuds tillgång till vård och omsorgsuppgifter och 
förenklad behörighetskontroll inom vården, SOU 2021:39, antas och skickas 
till socialdepartementet enligt upprättat förslag. 
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I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Mikael Ferm  
Regionstabschef 

Utdrag till 

Socialdepartementet 
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